
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 220 

csukas@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům a seniorátním výborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 22. května 2025 

Č.j.: ÚCK/175-2/2025 

 

 

 

Změny v placení rozhlasových a televizních poplatků 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 

dne 1. května 2025 vstoupily v účinnost změny v placení rozhlasových a televizních 

poplatků, které se krom fyzických osob (neboli lidí) týkají i osob právnických. V tomto 

dopise Vám přinášíme přehledné informace o tom, co to znamená pro farní sbory a 

senioráty ČCE: 

1. Koncesionářské poplatky platí nově pouze sbory a senioráty, které mají 25 a více 

zaměstnanců v pracovním poměru (zaměstnanci na dohodu o provedení práce či 

dohodu o pracovní činnosti se nezapočítávají). Je krajně nepravděpodobné, že by se 

to týkalo kteréhokoliv sboru či seniorátu naší církve. S pravděpodobností hraničící 

s jistotou se proto žádný ze sborů či seniorátů nemusí nově evidovat jako poplatník 

rozhlasového či televizního poplatku. 

2. Pokud sbor či seniorát byl v minulosti evidován jako poplatník a nemá více než 

24 zaměstnanců, je potřeba, aby podal odhlášku, a to zvlášť pro rozhlasový poplatek 

a zvlášť pro televizní poplatek. Případné odhlášky doporučujeme odeslat do datové 

schránky Českého rozhlasu (ID DS: rnaadje) či České televize (ID DS: y7rjeuf). 

Termín je do 30. června 2025. 

3. V případě, že se na sbor či seniorát prostřednictvím datové schránky obrátí Český 

rozhlas nebo Česká televize s informací o novém způsobu placení koncesionářských 

poplatků a povinnosti jejich platby, je třeba nahlásit aktuální počet zaměstnanců 

a pronajímaných dopravních prostředků pomocí on-line formuláře, který je součástí 

datové zprávy, aby sbor či seniorát prokázal, že není poplatníkem. Český rozhlas 

a Česká televize v tomto případě postupují podle § 3 odst. 3 zákona č. 348/2005 Sb. 

– tyto instituce můžou oslovit neevidované fyzické i právnické osoby, pokud jsou 

odběratelem elektřiny. V takovém případě je třeba odesláním formuláře prokázat, že 

sbor či seniorát poplatníkem není. 

V případě doplňujících dotazů se nezdráhejte obrátit na právníka ÚCK. 

 

Se srdečným pozdravem 

 

Adam Csukás 

zástupce vedoucího tajemníka 

https://poplatek.rozhlas.cz/sites/default/files/documents/a1f540ea5bc7dd5f99019a7d1d259e73_0.pdf
https://poplatky.ceskatelevize.cz/media/firma/evlist_podnikatele_2025.pdf
https://ustredicce.e-cirkev.cz/ustredni-cirkevni-kancelar/agenda/pravni/

